令和３年１２月１５日
会員各位
公益社団法人 日本技術士会 東北本部
建設部会 部会長 加納　実
ＩＴＳ研究委員会 委員長　 武田　芳丈
令和３年度　建設部会/ITS研究委員会　合同オンラインセミナー（ご案内）
「量子アニーリングが拓く情報科学の未来」
拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今回建設部会とITS研究委員会では、複数の専門分野を跨ぐ革新的技術を学ぶべく合同オンラインセミナーを企画いたしましたのでご案内申し上げます。
セミナーでは、今世紀最大の技術革新となる可能性を秘め、国家戦略上の重要技術と位置付けられている「量子コンピューティング」について東北大学大学院の大関先生にご講演いただきます。この技術は、現代の最適化問題を解決するための手法として最も期待されており、防災・交通・物流などの分野での社会実装も現実味を帯びつつあります。
今後の社会の仕組みを大きく変える可能性のある「量子コンピューティング」について、少しでも理解する良い機会になると思いますので、皆様のご参加をお待ちしております。
敬具
記
（１）日時：　令和４年　１月２５(火） １５：３０～１７：１０
（２）会場：　オンライン開催
参加申込者には、後日、Web会議参加のURLをお送りします。
（３）講師：　大関 真之　氏

東北大学大学院情報科学研究科情報基礎科学専攻教授

東京工業大学科学技術創成研究院教授

株式会社シグマアイ代表取締役

（４）講義内容：　「量子アニーリングが拓く情報科学の未来」
（５）参加費：無料

（６）区分：Ｃ（会員以外も可）
（７）申込締切り：令和４年１月２１日(金）迄にお申し込み下さい。

（８）申し込み方法：参加ご希望の方は下記の申込書に記入の上、
　　　　　　　　　　事務局迄ＦＡＸまたE-mailでお申込み下さい。

（９）申し込み及び問い合わせ先：
　　　　公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局

　　　　　　TEL：022-723-3755　FAX：022-723-3812

　　　　　　E-mail：tohokugijutushi@nifty.com
　以上
-------------------------------------------------------------------
令和３年度　建設部会/ITS研究委員会　合同オンラインセミナー申込書
氏名：
部門：
勤務先：
連絡先：
※ＦＡＸ申し込みの場合は、必ずご自身のE-mailアドレスをご記入下さい。
--------------------------------------------------------------------